ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

julio - 2022

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
0, 0, 0,
10,000 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato

PUERTO NARE

PUERTO
TRIUNFO

YONDO

AREA TECA-
COCORNA

NARE SUR

UNDERRIVER

Total
AREA TECA-
COCORNA

Total
CASABE

CASABE SUR

PENAS BLANCAS

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONTRATOS DE
ASOCIACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

OPERACION-
DIRECTA
ECOPETROL

NARE

NARE

OPERACION-
DIRECTA
ECOPETROL

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

Tipo
Hdrc
006G

O ® O ®

(e)

(@)

2022| |[TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $4.367,81 COCORNA 7,580%

TELLO 14,500

31 %

Sl CARNICERIAS 14,500

julio| [PORCENTAJEDE  ASOCIACION %

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo  Prod Mes % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

B 13.880 447,73 25,83 3,08 93,8422 20,0000 129.597.510
| 14.866 479,54 27,67 3,30 93,8422 6,0000 41.641.330
QB 813 4,60 0,27 0,03 4,0537 20,0000 327.764
B 4.128 133,16 7,68 0,92 86,3650 20,0000 35.473.099
QB 4.754 26,91 1,55 0,19 3,6739 6,4000 556.121
P 19.883 641,38 37,00 4,41 86,4834 6,0000 51.327.112
1.733,32 100,00 258.922.936
B 5.836 188,27 48,28 1,29 93,8422 20,0000 54.494.292
| 6.251 201,64 51,72 1,39 93,8422 6,0000 17.509.730
389,91 100,00 72.004.022
QB 1.512 8,56 0,07 0,06 4,6940 20,0000 714.069
B 51.088 1.648,00 13,27 11,33 97,3472 20,0000 500.471.494
| 238.315 7.687,58 61,90 52,86 97,3472 8,2688 965.210.700
B 66.084 2.131,75 17,16 14,66 98,1122 8,0000 260.986.761
B 837 27,00 0,22 0,19 99,5159 20,0000 8.382.140

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

79.761.066
25.628.246

201.723
21.831.995
342.266
31.589.381
159.354.678
33.538.629
10.776.401

44.315.030
426.482
298.909.692
576.478.053
155.875.955

5.006.285

PUERTOS ($ COP)

18.205.094
5.849.528

46.042
4.983.052
78.121
7.210.130
36.371.966
7.655.037
2.459.664

10.114.700
99.178
69.511.407
134.059.892
36.248.932

1.164.211

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

56.890.917
18.279.776

143.883
15.572.036
244127
22.531.656
113.662.395
23.921.989
7.686.449

31.608.438
309.932
217.223.148
418.937.161
113.277.912

3.638.159



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo: julio - 2022
YONDO PENAS BLANCAS CONVENIOS DE MAGDALENA ME O | 28.421 916,81 7,38 6,30
Total 12.419,70 100,00

Total Total 14.542,93 100,00

TOTAL MUNICIPIO

LIQUIDADO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
($ COP) ($ COP) TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 2.180.541.452 0 0 2.180.541.452
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE 159.354.678 0 113.662.395 273.017.073
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO TRIUNFO 44.315.030 0 31.608.438 75.923.468
MUNICIPIO PRODUCTOR YONDO 1.104.693.683 0 802.801.135 1.907.494.818
PUERTOS PUERTOS 303.383.030 0 0 303.383.030

99,5159 8,0000 113.849.331 67.997.216 15.812.743
1.849.614.495 1.104.693.683 256.896.363
2.180.541.452 1.308.363.391 303.383.030

o/

Carlos Efiego artinZ’z Morales
Gerente de Regalias y\Derechos Econémicos

49.414.823
802.801.135
948.071.968



Regalias Definitivas x Departamento

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo: julio - 2022

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

40.961.461

103.595
11.211.86¢€
549.286
54.075.974
106.902.182
17.223.832

17.223.832
124.126.014

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

34.134.550

86.330
9.343.222
457.738
45.063.312
89.085.151
14.353.194

14.353.194
103.438.345

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2022| [TASADE CAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA PESOS/US$ $4367,81 COCORNA 7,590%
10,000] 35.05%| 5695%|  8%| [N DS MES: -~ TELLO 14,500
20000 3172%[ 6028%] &%) oo CARNICERIAS 14500
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000| 10.17%| 72.83%| 8% GUAGUAQUI 1500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
PUERTO NARE AREA TECA- CONVEN|OS’ DE OPERACION- (@] B 13.880 447,73 35,71 31,05 93,8422 12,0000 95.576.741
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATQS DE NARE G QB 813 4,60 0,37 0,32 4,0537 12,0000 241.723
ASOCIACION o B 4.128 13316 10,62 923 86,3650 12,0000 26.161.021
UNDERRIVER CONTRATQS DE NARE G QB 4.754 26,91 2,15 1,87 3,6739 12,0000 1.281.667
ASOCIACION o P 19.883 641,38 51,16 4448 86,4834 12,0000 126.177.272
Total 1.253,78 100,00 249.438.424
PUERTO AREA TECA- CONVENlOS’ DE OPERACION- (@] B 5.836 188,27 100,00 13,06 93,8422 12,0000 40.188.942
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total 188,27 100,00 40.188.942
Total Total 1.442,04 100,00 289.627.366
MUNICIPIO
L TSLAALDO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
% Com) ($ COP) TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 289.627.366 0 0 289.627.366 , -
PRODUCTOR Q Carlos Dlégo Hlnezf Morales
MUNICIPIO PRODUCTOR | PUERTO NARE 106.902.182 0 89.085.151 195.987.333 f

Gerente de Regalias y Derechos Econémicos
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: julio - 2022

MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO

17.223.832 0

14.353.194

31.577.026



